[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области

09.04.2020

№ 176
Об организационно - техническом обеспечении в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации

На основании статьи 14 Закона Владимирской области от 13.02.2003 № 10-ОЗ «Избирательный кодекс Владимирской области», распоряжения Правительства Российской Федерации от 02.03.2020 № 487-р «О поручениях органам государственной власти, органам самоуправления, иным государственным органам и организациям в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию РФ», согласно постановлению администрации Петушинского района от 17.03.2020 № 567 «Об организационно - техническом обеспечении в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по организационно – техническому обеспечению в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям государственных, муниципальных предприятий, учреждений, организаций, учебных заведений, расположенных на территории города, обеспечить в своих коллективах проведение мероприятий по подготовке к общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, создать необходимые условия для работы членов избирательных комиссий, в соответствии с действующим законодательством представлять на период подготовки и проведения выборов участковым избирательным комиссиям помещения, транспорт, средства связи, техническое оборудование.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
Глава Администрации

О.В. Котров
Приложение
к постановлению главы

Администрации города Покров
от 09.04.2020  № 176
Мероприятия
по организационно – техническому обеспечению в подготовке и проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Оказание содействия ТИК Петушинского района в проведении совещаний с председателями участковых избирательных комиссий МО «Город Покров»
	По плану ТИК
	Заместитель главы Администрации;

орготдел МКУ «ЦМУ»

	2.
	Обеспечение участковых избирательных комиссии помещениями для работы, голосования, хранения документации, средствами связи, необходимым оборудованием, оргтехникой
	Весь период
	Глава Администрации;

заместитель главы Администрации;

отдел информационного обеспечения;
орготдел МКУ «ЦМУ»

	3.
	Предоставление в территориальную избирательную комиссию Петушинского района сведений для формирования и ведения регистра избирателей
	Весь период
	Директор МКУ «ЦМУ»

	4.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в оформлении помещений для общероссийского голосования
	По заявкам избирательных комиссий
	Глава Администрации;

заместитель главы Администрации;

орготдел МКУ «ЦМУ»

	5.
	Оказание содействия участковым избирательным комиссиям во взаимодействии с партиями, избирательными объединениями, общественными объединениями и обеспечение информационного сопровождения хода подготовки и проведения общероссийского голосования
	Весь период
	Заместитель главы Администрации;

Главный редактор МАУ ГИЦ «Покров-медиа»

	6.
	Обеспечение условий для голосования граждан с ограниченными возможностями
	День проведения общероссийского голосования
	Первый заместитель главы Администрации,

отдел по ценообразованию и ЖКХ